EXPEDIENTE

Órgão Ofi cial Eletrônico do Município de Santa Maria Madalena
Criado pela LEI MUNICIPAL Nº 2204, de 07 de maio de 2020

Praça Coronel Brás - nº 02 - Centro - Santa Maria Madalena / Telefone (22) 2561-1237 ou (22) 2561-1247

Responsável - Gabinete do Prefeito
pgabinetedoprefeito@gmail.com

Diagramação - Logus Ambiental Ltda-Me

Diário Ofi cial Eletrônico
Município de Santa Maria Madalena

Diário Ofi cial Eletrônico, 16/07/2024 a 26/07/2024 - Nº 184 - Edição Básica - 5º ANO

EDIÇÃO BÁSICA

Prefeitura Municipal
SANTA MARIA MADALENA-RJ

Órgão Ofi cial Eletrônico do município de Santa Maria Madalena
Criado pela Lei Municipal nº 2204, de 07 de maio de 2020

Página 2Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

LEI MUNICIPAL Nº 2428 DE 17 DE JULHO DE 2024.

EMENTA:AUTORIZA O PODER EXECUTI-
VO A SUPLEMENTAR O ORÇAMENTO EM
VIGOR, POR ANULAÇÃO DE DESPESA,
CRIANDO AINDA ELEMENTO DE DESPESA,
CONFORME ART. 41, INCISO I, ART. 42 E
ART. 43, § 1º, INCISO III, DA LEI 4.320/64.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA
MADALENA NO USO DE SUAS ATRIBUI-
ÇÕES LEGAIS FAZ SABER QUE A CÂMARA
APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE

LEI MUNICIPAL:

Art. 1º – Fica o Poder executivo autorizado a suplementar o Or-
çamento em vigor, por anulação de despesa, criando ainda o elemento
de despesa 44.90.52.00, na fonte de recursos FNAS, no Programa de
Trabalho 04.01.04.244.0053.2.088, conforme o seguinte:

Art. 2º – Os recursos para fazer face à Suplementação referida
no Art. 1º provêm de anulação das seguintes dotações orçamentárias:

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Santa Maria Madalena, 17 de julho de 2024.

NILSON JOSÉ PERDOMO COSTA
PREFEITO

DECRETO Nº 4393 DE 17 DE JULHO DE 2024.

EMENTA: AUTORIZA O PODER EXECUTI-
VO A SUPLEMENTAR O ORÇAMENTO EM
VIGOR, POR ANULAÇÃO DE DESPESA,
CRIANDO AINDA ELEMENTO DE DESPESA,
CONFORME ART. 41, INCISO I, ART. 42 E
ART. 43, § 1º, INCISO III, DA LEI 4.320/64,
COMBINADO COM A LEI MUNICIPAL Nº 2428
DE 17 DE JULHO DE 2024.

DECRETA:

Art. 1º – Fica o Poder executivo autorizado a suplementar o Or-
çamento em vigor, por anulação de despesa, criando ainda o elemento
de despesa 44.90.52.00, na fonte de recursos FNAS, no Programa de
Trabalho 04.01.04.244.0053.2.088, conforme o seguinte:

Art. 2º – Os recursos para fazer face à Suplementação referida
no Art. 1º provêm de anulação das seguintes dotações orçamentárias:

Art. 3º – Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Santa Maria Madalena, 17 de julho de 2024.

NILSON JOSÉ PERDOMO COSTA
PREFEITO

DECRETO Nº 4394 DE 26 DE JULHO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA
MADALENA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
COM BASE NO ART. 08º DA LEI MUNICIPAL
Nº 2410 DE 27 DEZEMBRO DE 2023, COM-
BINADO COM O ART. 41, INCISO I, ART. 42
E ART 43, § 1º, INCISO III DA LEI 4.320/64.

DECRETA:

Art. 1º - Fica suplementado o Orçamento em vigor, por anulação
de despesas, nos seguintes Programas de Trabalho:

Art. 2º – Os recursos para fazer face à Suplementação referida
no Art. 1º provêm de anulação das seguintes dotações orçamentárias:

Página 3Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

Página 4Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

Página 5Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Santa Maria Madalena, 26 de julho de 2024.

NILSON JOSÉ PERDOMO COSTA
Prefeito

Página 6Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

RREO - 3º BIMESTRE 2024

Página 7Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

Continua ( 1 / 6 )

Página 8Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

Continuação

Continua ( 2 / 6 )

Página 9Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

Continuação

Continua ( 3 / 6 )

Página 10Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

Continuação

Continua ( 4 / 6 )

Página 11Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
5

/ 6
 )

Página 12Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

(6
/6

)

Página 13Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

 (
1

/ 1
4

)

Página 14Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
2

/ 1
4

)

Página 15Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
3

/ 1
4

)

Página 16Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
4

/ 1
4

)

Página 17Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
5

/ 1
4

)

Página 18Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
6

/ 1
4

)

Página 19Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
7

/ 1
4

)

Página 20Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
8

/ 1
4

)

Página 21Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
9

/ 1
4

)

Página 22Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
10

 /
14

 )

Página 23Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
11

 /
14

 )

Página 24Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
12

 /
14

 )

Página 25Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
13

 /
14

 )

Página 26Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

(1
4/

14
)

Página 27Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

 (
1

/ 2
 )

Página 28Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

(2
/2

)

Página 29Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

 (
1

/ 6
 )

Página 30Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
2

/ 6
 )

Página 31Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
3

/ 6
 )

Página 32Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
4

/ 6
 )

Página 33Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
5

/ 6
 )

Página 34Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

(6
/6

)

Página 35Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

 (
1

/ 5
 )

Página 36Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
2

/ 5
 )

Página 37Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
3

/ 5
 )

Página 38Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
4

/ 5
 )

Página 39Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

(5
/5

)

Página 40Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

Página 41Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

 (
1

/ 7
 )

Página 42Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
2

/ 7
 )

Página 43Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
3

/ 7
 )

Página 44Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
4

/ 7
 )

Página 45Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
5

/ 7
 )

Página 46Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
6

/ 7
 )

Página 47Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

(7
/7

)

Página 48Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

 (
1

/ 5
 )

Página 49Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
2

/ 5
 )

Página 50Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
3

/ 5
 )

Página 51Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
4

/ 5
 )

Página 52Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

(5
/5

)

Página 53Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

 (
1

/ 3
 )

Página 54Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
2

/ 3
 )

Página 55Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

(3
/3

)

Página 56Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

 (
1

/ 4
 )

Página 57Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
2

/ 4
 )

Página 58Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

C
on

tin
ua

 (
3

/ 4
 )

Página 59Nº 184 - Edição Básica - 16/07/2024 a 26/07/2024 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

C
on

tin
ua

çã
o

(4
/4

)